CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 029/ 2023

JOÃO LOBO, ZELÃO, ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, CEARÁ PANÇA,
GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, EDUARDO PENINHA e ALMIR
NUNES FISCAL DO POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
observadas as normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS ao SUB TENENTE – FREITAS, SOLDADO – GERMANA E CABO –
PANERARI,  do 18º GP do corpo de bombeiros de Embu Guaçu.

JUSTIFICATIVA

  A presente Moção de Aplausos tem o intuito de reconhecer o trabalho e o empenho
prestado durante um chamado realizado em nosso município para salvar um gato que estava
perdido a mais de uma semana na mata, onde os integrantes da corporação não mediram
esforços para resgatar o gatinho que estava assustado e com fome.
 Chegando no local constataram que o gatinho estava no topo de uma árvore e muito
assustado, não tendo forças para voltar á sua casa. Mesmo encontrando várias dificuldades, a
corporação não hesitou em tirar o animal que estava sujeito a perigos da mata e o devolveu sã
e salvo para a família que estava desesperada atrás de seu bichinho de estimação.
 Motivos não faltam para agradecer e desejar que Deus continue abençoando a vida de
cada um desses heróis que sempre colocam suas vidas em risco para salvar ao próximo,
solicitamos ainda que após aprovação em Plenário, seja enviada cópia aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 30 de Maio de 2023

___________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

_______________________________      _________________________________
           ZELÃO                        WAGNER DO LAVA RÁPIDO
          VEREADOR        VEREADOR

___________________________________      _____________________________________
CEARA PANÇA                                 ETHEL GISONDI
         VEREADOR        VEREADORA

___________________________________                 ____________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                                           EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                        VEREADOR

______________________________________     ______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO            GERSON DE CAMARGO
 VEREADOR         VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br